
\E DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. 157

del 28/12/2017
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del
Reg.Generale

Fornitura di vestiario per il personale di P.M., A. T. ed O.S.P.S. U.
attraverso RdO presso il Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MePA) ai sensi dell'ari.36 c.2 lett. b) e con il criterio
del minorprezzo di cui all'art.95 e.4 lett. b) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Impegno definitivo di spesa
CIG:fZC420AF407]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con determinazione dirigenziale n.!36/Reg Comando del 19/11/2017 è stata
approvata la RdO presso il Mepd n. 1777960/2017 per la fornitura di vestiario per il personale P.M.,
AT ed OSPSU di questo Comando ponendo, quale base d'asta, l'importo di €8.196,72 iva esclusa
ed effettuando la proposta di impegno di spesa n.44/2017 sul cap. 1265/0 "Spese per il vestiario di
servìzio al personale "',

Visto il verbale delle operazioni di gara redatto in data 12/12/2017 e pubblicato online in pari
data con il quale, attraverso il percorso telematico obbligato del Mepa, è stata rilevata la
migliore offerta pervenuta da parte della ditta FOR.AP. con sede in Palermo avente importo di
€6.469,100;

Vista la nota prot.989/AA.GG. del 20/12/2017 con la quale l'Ufficio Protocollo dell'Ente ha
comunicato l'assenza di osservazioni, relativamente alla RdO infra citata, pervenute durante il
periodo di pubblicazione del verbale di gara;

Preso atto della regolarità della FOR.AP. Sri nei confronti di INPS ed INAII, giusto DURC richiesto da
questa Stazione appaltante e pervenuto con prot.gen.39010 del 19/12/2017;

Visto il Documento di stipula del contratto prot.l 153/SI/PM del 27/12/2017, inviato in pari data al
fornitore aggiudicatario sul sistema Mepa;

n

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: [ZC420AF407];

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, "Nuovo Codice degli Appalti" ed il D.Lgs 19 aprile 2017, n.57,
"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"",

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato
sul supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2017 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
2017/2019";

Vista la deliberazione di C.C. n.39 del 29/11/2017, all'oggetto: "Variazione al Bilancio 2017 e
Pluriennale 2017-2019 ai sensi dell'ari. 175 c.2 TUEL ";

Vista la deliberazione di G.C. n.137 del 06/12/2017, all'oggetto: "P.E.G. armonizzato 2017/2019 dopo
Variazione Bilancio ai sensi dell'ari. 175 c.2 T. U.E.L. "',



Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a
quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n.18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

Di impegnare definitivamente l'importo complessivo di € 7.892,30 sulla Missione 3 - Programma 1 -
Titolo 1 - Macroaggregato 3 - cap. 1265/0 "Spese per il vestiario di servizio al personale " in virtù del ribasso
sulla RdO del MePA n. 1777960 - bando: "BENI / Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e
attrezzature di Sicurezza7Difesa" finalizzata alla fornitura di vestiario per il personale di P.M., OSPSU
ed AT, effettuato dalla ditta FOR.AP. con sede in Palermo (PA), Via del Quarnaro 14, p.iva
06415170825, riconducendo al fondo la rimanenza di €2.107,70.

Dare atto che il CIG che identifica il presente procedimento è: [ZC420AF407].

Demandare a successivo atto la liquidazione della spesa previo riscontro della fornitura
effettuata e dopo l'acquisizione della documentazione che attesti la regolarità contributiva della
ditta aggiudicatario, effettuando i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente
mediante bonifico bancario/postale su conto corrente bancario o postale dedicato anche non
in via esclusiva a tale commessa pubblica.

Confermare lo scrivente Dirigente Comandante P.M. quale Responsabile del procedimento ai
sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. nonché dell'ari. 31 del D.Lgs 50/2016
e s.m.i.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web così come previsto
dal comma 1° dell'ari 18 della L.R. 16/12/2008, n. 22 come modificato f&
26/06/2015, n. 11. f

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, de
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti da
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

/* II Com
i (Comm. Ro

E?*to*ti^L--

j\\c
p

r
'te

f
d
iC

'art. 6 della L.R.

sgolarità tecnica
o triennale della

nfe

SETTORE FINANZE

/iste di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirìgente del
F. Privitera

flore Finanze
•enfatto



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 157 del 28-12-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

fornitura di vestiario per il personale P.M., A.T. O.S.P.S.U. Prow.Dirig. 157 del 28-12-2017

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Pari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1265 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.02.004) Vestiario

Denominato SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
Aw • •
B
B1
CK-
D
£•*•>•

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 29-12-2017
Stanziamento; Assestato^» • A - ? * - ; • ' •.
Impegni di spesa al 29-12-2017
Proposte di impegno assunte al 29-12-2017

Impegno 824/2017 del presente atto
Disponibilità* rèsidua?àl'29r12-20/t̂  (C - D)*; ; -^ -'

•f
i-' i-

-

-

,

-
l=-

Capitolo
10.000,00

0,00
F ; . ^t v 40-OOOjOO

0,00
0,00

* . 10.00.0,00
7.892,30

?*-«',/' • -> , 2. 107170

Intervento

>-..- ,:-../:• ••. . , - . . . . '-r-:,:^-, :.;,:,.,.•«.

fc~. >--.• .- L . • , . ' ,. .,~. V • \'

7.892,30
f .^•,H.-..:-f~-:^:^^:,;^,

Fornitore:

Parere sulla regolarità* contabile e attestazione Parere sulla regolarità tecnica
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità" sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (ari. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/FINANZIARIO)

"Accertata la regolarità' tecni
di competenza si esprime
(art. 49).

(IL RESPONSA

SAN GIOVAIS

Jl'atto, per quanto
E FAVOREVOLE"

SERVIZIO)

PUNTA, li 29-12-2017


